
 

Исп. Ильина Евгения Игоревна 

 

                                                             
 

        АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От 27.10.2023          № 343 

 

О внесении изменений  в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Приватизация 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, в 

соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 

159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

(Сокращенное наименование: «Приватизация имущества, 

находящегося в муниципальной собственности»)» от 24.06.2022 

№ 169 

 

 

 

  В  соответствии с поручением главы администрации Гатчинского муниципального 

района, руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  

принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  

Федеральным  законом  от  27.07.2007 г.  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  

государственных  и  муниципальных  услуг»,  и руководствуясь Уставом муниципального 

образования,  администрация  Дружногорского городского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. По всему тексту административного регламента изменить наименование услуги 

на «Оформление согласия на приватизацию имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ 

«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» 

(Сокращенное наименование: «Приватизация имущества, находящегося в 

муниципальной собственности») (далее – муниципальная услуга, административный 

регламент). 

 

2. П. 2.4. изложить в новой редакции «2.4. Срок предоставления муниципальной 

услуги составляет не более 97 календарных дней со дня поступления (регистрации) 

заявления в ОМСУ.» 

 

3. П. 2.4.1. изложить в новой редакции «2.4.1. Срок направления решения об 

отказе, при отсутствии права на получение муниципальной услуги – 30 календарных дней 

с момента поступления (регистрации) заявления. 



 

Исп. Ильина Евгения Игоревна 

 

4. П. 2.4.1.1.; 2.4.1.2.; 2.4.2. удалить из текста административного регламента. 

 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на официальном сайте Дружногорского городского поселения. 

 

 

 

Глава  администрации 

Дружногорского  городского  поселения:                                                                    И.В. Отс                                            


